
Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia 
05/04/2022. 
Número da edição: 2985

Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2022

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022.PROCESSO LICITATÓRIO
Nº  045/2022.Objeto:  Constitui  objeto  do  pregão  o  Sistema  de  Registro  de  Preços para  a  eventual
aquisição de mesas, conjunto aluno, conjunto professor, conjunto refeitório, arquivos, armários e gaveteiros,
para compor e atualizar os mobiliários das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de
Ivinhema-MS,  conforme especificações  constantes  do Edital  e seus  anexos,  com o objetivo  de constituir  o
Sistema  de  Registro  de  Preços  desta  Prefeitura.A  Administração  Municipal  de  Ivinhema-MS,  neste  ato
representado por seu Prefeito, Sr. Juliano Barros Donato, resolve:- Revogar o Processo Licitatório publicado no
Diário Oficial do Município e no Diário Oficial do Estado em 16 de Março de 2022, afixado no Átrio do Paço
Municipal nesta mesma data e foi prorrogado no dia 22 de Março de 2022 o qual tinha sua sessão agendada
para o dia 05 de Abril  de 2022.Faço saber  a todos  os interessados  que,  em atenção ao artigo 49 da Lei
8.666/93, a continuação do procedimento licitatório e os efeitos da licitação tornou-se inconveniente para a
Administração  tendo  em vista  a  superveniência  de  razões  de  interesse  público,  sendo  assim  REVOGO o
presente certame na defesa do interesse público presente. Ivinhema-MS, 04 de Abril de 2022.Juliano Barros
Donato-  Prefeito Municipal 


